
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
«/I» &3 2022 г. №

О проведении конкурса на замещение вакантных должностей 
государственной гражданской службы Республики Дагестан в 

Министерстве образования и науки Республики Дагестан

В целях комплектования аппарата Министерства образования и науки 
Республики Дагестан высокопрофессиональным кадровым составом, в 
соответствии с требованиями Закона Республики Дагестан от 12 октября 2005 г. № 
32 «О государственной гражданской службе Республики Дагестан», Указом 
Президента Российской Федерации от 1 февраля 2005 г. № 112 «О конкурсе на 
замещение вакантной должности государственной гражданской службы Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 31 марта 
2018 г. № 397 «Об утверждении единой методики проведения конкурсов на 
замещение вакантных должностей государственной гражданской службы 
Российской Федерации и включение в кадровый резерв государственных органов»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести конкурс на замещение вакантных должностей государственной 

гражданской службы Республики Дагестан в Министерстве образования и науки 
Республики Дагестан (далее - конкурс).

2. Объявить конкурс на следующие вакантные должности:
2.1. Начальник Управления развития общего образования;
2.2. Начальник Отдела по управлению проектами в сфере образования;
2.3. Начальник Юридического отдела;
2.4. Начальник Контрольно-ревизионного отдела;
2.5. Начальник Отдела опеки и попечительства;
2.6. Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности Управления 

экономики и финансов;
2.7. Начальник общего отдела Управления кадрового и документационного 

обеспечения;
2.8. Начальник отдела по государственным закупкам Управления материально- 

технического обеспечения сферы образования;
2.9. Начальник отдела капитального строительства и материально- 

технического обеспечения Управления материально-технического обеспечения 
сферы образования;



2.10. Начальник отдела по воспитательной работе и дополнительного 
образования детей Управления по воспитательной работе и дополнительного 
образования детей;

2.11. Начальник отдела развития дополнительного образования детей 
Управления по воспитательной работе и дополнительного образования детей;

2.12. Консультант Юридического отдела;
2.13. Консультант Контрольно-ревизионного отдела;
2.14. Консультант отдела по государственным закупкам Управления 

материально-технического обеспечения сферы образования;
2.15. Консультант отдела капитального строительства и материально- 

технического обеспечения Управления материально-технического обеспечения 
сферы образования;

2.16. Консультант отдела по управлению имуществом Управления 
материально-технического обеспечения сферы образования;

2.17. Консультант отдела сопровождения государственных программ 
Управления экономики и финансов;

2.18. Главный специалист-эксперт отдела государственной службы и кадров 
Управления кадрового и документационного обеспечения;

2.19. Главный специалист-эксперт общего отдела Управления кадрового и 
документационного обеспечения;

2.20. Главный специалист-эксперт отдела бухгалтерского учета и отчетности 
Управления экономики и финансов;

2.21. Главный специалист-эксперт Информационного отдела;
2.22. Главный специалист-эксперт Юридического отдела;
2.23. Ведущий специалист-эксперт отдела лицензирования, аккредитации и 

подтверждения документов государственного образца Управления надзора и 
контроля в сфере образования;

2.24. Ведущий специалист-эксперт Информационного отдела.
3. Отделу государственной службы и кадров обеспечить:
- деятельность конкурсной комиссии Минобрнауки РД по проведению 

конкурса на замещение вакантных должностей государственной гражданской 
службы Республики Дагестан;

- размещение на официальном сайте Минобрнауки РД и в федеральной 
государственной информационной системе «Единая информационная система 
управления кадровым составом государственной гражданской службы Российской 
Федерации» объявления о проведении конкурса на замещение вакантных 
должностей государственной гражданской службы согласно приложению, к 
настоящему приказу.

4. Конкурсной комиссии провести конкурс в соответствии с утвержденным 
Порядком работы конкурсной комиссии для проведения конкурса на замещение 
вакантной должности государственной гражданской службы Республики Дагестан в 
Министерстве и включение в кадровый резерв Министерства и Методикой проведения 
конкурса на замещение вакантной должности государственной гражданской службы 
Республики Дагестан в Министерстве и включение в кадровый резерв Министерства, 
утвержденных приказом от 14.11.2018 № 9067-03/18.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Временно исполняющий 
обязанности министра Я. Бучаев


